A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/10/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070593-1 EAM2543 23/08/2017 09:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A070594-1 FFF4207 24/08/2017 08:56 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A070595-1 DIT8082 24/08/2017 09:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/10/2017

A070596-1 FTZ1692 30/08/2017 12:27 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A070597-1 PUV6890 31/08/2017 11:25 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A071258-1 FGS8313 23/08/2017 16:01 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/10/2017

A071370-1 CQL9737 21/08/2017 16:11 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071371-1 GGF3850 22/08/2017 16:37 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071372-1 EPO5986 22/08/2017 18:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071721-1 EYW9875 16/08/2017 13:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 11/10/2017

A071723-1 FHF8639 17/08/2017 09:58 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 11/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/09/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071724-1 EWR1349 17/08/2017 10:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071725-1 CIS9523 25/08/2017 09:22 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 11/10/2017

A071735-1 ENH1557 22/08/2017 09:23 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071736-1 CLW2637 23/08/2017 09:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071737-1 FXT9699 23/08/2017 09:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071738-1 FRW2480 24/08/2017 09:19 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071739-1 DKZ6342 28/08/2017 08:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071740-1 FTR5650 29/08/2017 09:23 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/10/2017

A071742-1 MMM5069 31/08/2017 10:26 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/10/2017

A071743-1 FBT5825 31/08/2017 11:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A071744-1 CDN3594 31/08/2017 12:00 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071889-1 ETO3163 23/08/2017 10:02 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/10/2017

A071890-1 DSM4150 24/08/2017 10:56 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071891-1 CYG3584 26/08/2017 10:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A071997-1 DKT1679 23/08/2017 09:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071998-1 DXG2869 23/08/2017 09:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A071999-1 EEN9646 23/08/2017 09:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072006-1 OQN1003 28/08/2017 15:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072007-1 CVX3945 28/08/2017 15:43 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072008-2 EKO1391 31/08/2017 15:50 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072041-1 ARI8203 29/08/2017 13:32 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072042-1 ASR9218 30/08/2017 11:17 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072043-1 FFP6197 30/08/2017 11:23 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072044-1 FQF4757 30/08/2017 11:50 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072153-1 DUQ4302 18/08/2017 10:50 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 11/10/2017

A072155-1 EBD0904 21/08/2017 08:50 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072156-1 EYE8992 21/08/2017 09:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072157-1 KOT7415 21/08/2017 09:13 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072158-1 CSJ6760 21/08/2017 09:21 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072159-1 FMI7879 21/08/2017 09:28 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/10/2017

A072160-1 EAB1148 21/08/2017 09:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072162-1 EAB0431 22/08/2017 09:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072163-1 FHA7473 22/08/2017 09:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/09/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072164-1 ERO8063 22/08/2017 09:40 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072165-1 GFG3356 23/08/2017 09:57 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 11/10/2017

A072166-1 ESV4470 24/08/2017 09:17 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072167-1 FJB3267 24/08/2017 09:46 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072168-1 GAV8479 24/08/2017 10:58 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072169-1 FKP6629 24/08/2017 11:01 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072170-1 FGK2512 30/08/2017 08:56 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072171-1 DKQ1340 30/08/2017 10:36 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 11/10/2017

A072301-1 OLR0131 27/08/2017 14:24 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 11/10/2017

A072326-1 FDV4003 23/08/2017 10:09 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072327-1 BYT1609 26/08/2017 10:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072353-1 FZZ9687 23/08/2017 09:28 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/10/2017

A072354-1 DHT8031 23/08/2017 13:04 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/10/2017

A072356-1 DKF8690 23/08/2017 13:10 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/10/2017

A072357-1 CIZ4098 23/08/2017 13:11 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/10/2017

A072358-1 DOZ6637 24/08/2017 12:55 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072359-1 DKQ2093 31/08/2017 08:06 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 11/10/2017

A072378-1 BVZ6649 21/08/2017 16:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072380-1 CNV3197 22/08/2017 15:45 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/10/2017

A072381-1 FMI7730 31/08/2017 15:32 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 11/10/2017

A072412-1 GEJ0630 22/08/2017 09:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

A072413-1 DSZ2525 22/08/2017 10:18 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/10/2017

A072414-1 EAX2259 26/08/2017 10:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072416-1 DHT8345 28/08/2017 09:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072417-1 DWI0353 28/08/2017 09:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072476-1 FAN5219 21/08/2017 13:07 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 11/10/2017

A072554-1 FYH8979 26/08/2017 11:54 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/10/2017

A072555-1 BQT6096 28/08/2017 09:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 13/09/2017 Páginas: 3/3